МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З
03.09.2019 г.                                           с. Воробьево                                                       №215/6
О назначении ответственного за организацию
 работы по предупреждению детского
дорожно-транспортного травматизма

В целях профилактики несчастных случаев на дорогах, привития навыков, связанных с безопасным поведением на улице, адаптации обучающихся к транспортной среде в местах постоянного жительства и учебы ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию работы в школе по профилактике дорожно-транспортного травматизма среди обучающихся школы заместителя директора по учебно-воспитательной работе Калетинскую Л.Н.
1. Калетинской Л.Н., заместителю директора по УВР:
-  разработать план совместной работы с ОГИБДД по профилактике дорожно-транспортного травматизма на 2019-2020 учебный год;
- организовать проведение профилактических мероприятий в рамках акции «Внимание, дети!»;
- обновить стенд «Школа безопасности».
   3.   Классным руководителям проводить инструктажи, практические занятия, классные часы по правилам безопасного поведения на дорогах с обучающимися и их родителями каждую учебную четверть и по мере необходимости.
  4. Минину А.Г. (учитель ОБЖ),   Темборскому А.И. (учитель начальной школы, руководитель кружка «Юные инспектора дорожного движения») проводить теоретическую подготовку по правилам поведения на объектах транспорта в рамках учебной программы.

Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Директор                                                                                        ___________   Т.И.Шевчук

	С приказом ознакомлены:
	________
	Д.Р.Абибуллаева
	«____»________2019 г.

	________
	Э.И.Аединова
	«____»________2019 г.

	________
	Э.Ф.Аединова
	«____»________2019 г.

	________
	А.М.Альмежитова
	«____»________2019 г.

	________
	Р.Л.Ибраимова
	«____»________2019 г.

	________
	Л.Н.Калетинская
	«____»________2019 г.

	________
	Ю.И.Лагуто
	«____»________2019 г.

	________
	Е.К.Медвецкая
	«____»________2019 г.

	________
	Э.М.Менлиосманова
	«____»________2019 г.

	________
	А.Г.Минин
	«____»________2019 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З
04.12.2019 г.                                               с. Воробьево                                                       №305

Об утверждении Положения об использовании
 светоотражающих элементов учащимися 1-11 классов

 В целях предотвращения случаев детского дорожно-транспортного травматизма в вечернее время суток в селе Воробьево Сакского района, формирования знаний, умений и практических навыков безопасного поведения пешеходов п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить Положение об использовании световозвращающих элементов обучающимися школы  (приложение к приказу №1).
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе  Калетинской Людмиле Николаевне организовать проведение классных часов, практических занятий, тематических мероприятий по пропаганде использования в одежде светоотражающих элементов с целью закрепления навыков безопасного поведения детей и подростков на дорогах с привлечением сотрудников Госавтоинспекции;
3. Классным руководителям провести родительские собрания с приглашением сотрудников Госавтоинспекции, на которых уделить внимание вопросам обеспечения безопасного поведения детей на дорогах, использованию светоотражающих элементов в одежде воспитанников и обучающихся, на школьных портфелях, рюкзаках, сумках детей.
4. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике ДТП с участием детей (обучающихся школы) учителя начальной школы Темборского Анатолия Ивановича.
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Абибуллаеву Диляру Ришатовну.

Директор                                                                                                            Т.И.Шевчук
С приказом ознакомлены:
Абибуллаева Диляра Ришатовна	 _____________ «_____»__________________2019 г.
Калетинская Людмила Николаевна       _____________ «_____»________________2019 г.
Позднякова Елена Александровна	      _____________ «_____»_______________  	2019 г.
Аединова Эльзара Исмаиловна	_____________«_____»_________________	           2019 г.
Аединова Эльмаз Февзиевна   	_____________ «_____»________________	           2019г. Медвецкая Елена Константиновна      _____________ «_____»__________________2019 г.
Темборский Анатолий Иванович	_____________ «_____»_______________	          2019 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З
14.02.2019 г.                                               с. Воробьево                                                       №38

О профилактике ДТП
[bookmark: _GoBack]
Во исполнение письма Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 07.02.2019 №01-14/324 п р и к а з ы в а ю:

1. Классным руководителям 1-11 классов 14 февраля 2019 провести классные часы «Минутки безопасности», акцентируя внимание учащихся на необходимость соблюдения правил дорожного движения, в том числе перехода проезжей части, ношение световозвращающих элементов на одежде, использование средств пассивной защиты.
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Абибуллаевой Д.Р. на общешкольных родительских собраниях  поднять вопрос по обеспечению безопасного поведения несовершеннолетних на дорогах, также необходимости повышенного внимания к находящимся на дорогах детям.
3. Учителю ОБЖД Минину А.Г. обновить информационные стенды по правилам дорожного движения, на уроках ОБЖД провести профилактические беседы.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                         Т.И.Шевчук

	Д.Р.Абибуллаева
	«____»_________2019г.

	Э.И.Аединова
	«____»_________2019г.

	А.М.Альмежитова
	«____»_________2019г.

	Р.Л.Ибраимова
	«____»_________2019г.

	А.Г.Минин
	«____»_________2019г.

	Л.Н.Калетинская
	«____»_________2019г.

	Е.К.Медвецкая
	«____»_________2019г.

	Э.М.Менлиосманова
	«____»_________2019г.

	С.В.Новгородцева
	«____»_________2019г.

	Н.А.Перестюк
	«____»_________2019г.

	Е.А.Позднякова
	«____»_________2019г.

	В.З.Романюк
	«____»_________2019г.

	Л.Д.Сиетвилиева
	«____»_________2019г.

	А.И.Темборский
	«____»_________2019г.

	А.В.Чернобиль
	«____»______     2019г.

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З
09.08.2019 г.		          с. Воробьево					№ 173
Об организации подвоза
учащихся и назначении
ответственных
С целью организованного подвоза детей и обеспечения безопасности во время перевозок в школьном автобусе п р и к а з ы в а ю:
1. Организовать подвоз детей в школу и обратно проживающих в с. Шаумян, с. Шишкино и с. Фурманово на 09.08.2019 г.
2. Утвердить график движения и схему маршрута школьного автобуса.
3. Утвердить списочный состав детей общей численностью 44 человек (список прилагается).
4. Водителю автобуса ежедневно проходить предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотр с отметкой врача в путевом листе и регистрацией в Журнале.
5. Классным руководителям:
5.1. Изучить рекомендации Министерства транспорта РФ по организации перевозок детей, Положение об обеспечении безопасности перевозок, Федеральный закон о безопасности дорожного движения и др.
5.2. Провести инструктаж с учащимися по правилам поведения во время посадки и выхода из автобуса, в пути следования с записью в Журнале регистрации инструктажа по ТБ.
5.3. Ознакомить родителей с графиком движения школьного автобуса.
6. Абибуллаевой Д.Р., ответственному за БДД своевременно проводить инструктажи с водителем школьного автобуса с последующей регистрацией в специальных Журналах.
7. Назначить ответственными за посадку и высадку учащихся и сопровождающими в автобусе – Сиетвилиеву Л.Д.– учителя начальных классов
      		Темборского А.И.– учителя начальных классов
Аединову Э.И. .– учителя начальных классов
Карашай Э.Л.- педагога-психолога
Сейтаджиеву С.У.-делопроизводителя
Миронову Л.А. – повара школы, члена родительского комитета
8. Ответственным работникам школы:
8.1. Строго контролировать посадку детей в автобус со специальной площадки.
8.2. Провести беседы по ТБ при посадке в автобус и профилактике ДТП.
8.3. Провести беседы по правилам поведения в автобусе во время перевозки
9. Лицам, сопровождающим детей во время перевозок:
9.1. Выполнять инструкции по безопасности перевозок детей.
9.2. Знать порядок экстренной эвакуации пассажиров при ДТП.
9.3. Обеспечить  сохранность  жизни и здоровья детей во время подвоза.
10. Контроль за исполнением настоящего приказа  возлагаю на зам.директора по УВР Абибуллаеву Д.Р.

Директор									Т.И.Шевчук
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВОРОБЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

02.09.2019 г.                                               с. Воробьево                                                     № 206

Об обеспечении безопасности детей
 в начале учебного года, а также
воспитания безопасного поведения на дороге

В целях обеспечения безопасности детей в начале учебного 2019-2020 года, а также воспитания безопасного поведения на дороге
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести общешкольное родительское собрание в сентябре 2019 года.
1. На педагогическом совете рассмотреть вопрос об обеспечении безопасности детей в начале учебного 2019-2020 года, а также воспитания безопасного поведения на дороге.
1. Организовать работу по обновлению Паспорта дорожной безопасности МБОУ «Воробьевская средняя школа», с учетом изменений, дополнений в планировании и в организации дорожного движения совместно с сотрудниками территориальных подразделений ОГИБДД У(Щ) МВД России по Республике Крым.
1. Паспорт дорожной безопасности разместить на сайте МБОУ «Воробьевская средняя школа».

Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной работе Калетинскую Л.Н.

Директор                                                                                         Т.И.Шевчук

	С приказом ознакомлены:
	___________
	 Л.Н.Калетинская
	«_____» __________ 2019 г.

	___________
	Д.Р.Абибуллаева
	«_____»__________20219 г.

	___________
	Э.М.Менлиосманова
	«_____»__________2019 г.

	___________
	В.З.Романюк
	«_____»__________2019 г.

	___________
	А.Г.Минин
	«_____» __________ 2019 г.

	___________
	Э.Ф.Аединова
	«_____»___________2019 г.

	___________
	Е.К.Медвецкая
	«_____» __________ 2019 г.

	___________
	Л.Д.Сиетвилиева
	«_____» __________ 2019 г.

	___________
	А.И.Темборский
	«_____» __________ 2019 г.

	___________
	Н.А.Перестюк
	«_____» __________ 2019 г.

	___________
	Э.И.Аединова
	«_____» __________ 2019 г.

	___________
	Р.Л.Ибраимова
	«_____» __________ 2019 г.